平成２１年１１月１２日

報 道 機 関 各位
国立大学法人東北大学
株式会社七十七銀行

「東北大学・七十七銀行共催講演会」開催のご案内

国立大学法人東北大学と株式会社七十七銀行は、地域活性化を目指す産学連携事業の一環として、下記の

とおり野村克也氏をお招きして講演会を開催いたします。
本講演会では、「夢を育む ～地域とともに発展しイノベーションを導く～」をテーマとし、企業関係者、

地域の皆様に野球を通じた経験談などを講演していただき、また併せて東北大学の川島隆太教授との対談も

行う予定でございます。
つきましては、本件をぜひご取材、ご報道くださいますようお願い申し上げます。
なお、出席される場合はお手数ですが 11 月 30 日（月）まで、産学連携課リエゾン室（FAX 番号 022－

217－6047）宛てお知らせくださるようお願いいたします。

記

【講演会概要】

日 時：平成 21 年 12 月 20 日（日）13：30～16：00（会場 12：30）

会 場：東北大学百周年記念会館 川内萩ホール

主 催：東北大学、七十七銀行

後 援：河北新報社、毎日新聞社、東北放送、仙台放送、宮城県、仙台市

詳 細：別添チラシのとおり

【プログラム予定】

13：30～13：40 主催者挨拶 ・東北大学理事 飯島 敏夫 ・七十七銀行取締役頭取 鎌田 宏

13：40～14：40 講演 野村克也氏

14：40～14：55 休憩

14：55～16：00 対談 野村克也氏×川島隆太教授（東北大学加齢医学研究所）

お問い合わせ先
東北大学産学連携課リエゾン室
担当：宍戸、相原 電話：022‐217‐6043 FAX：022‐217‐6047
七十七銀行地域振興部地域振興課
担当：石田、後藤 電話：022－211－9804 FAX：022‐267‐5303

FAX 返信用紙

ご出欠を下記FAXにて、１１月３０日（月）１７時までにご返信ください。

東北大学産学連携課リエゾン室

ＦＡＸ：０２２－２１７－６０４７

件名：東北大学・七十七銀行共催講演会について

□ご出席 □ご欠席

貴 社 名：

ご 所 属：

ご 芳 名：

ご 連 絡 先：ＴＥＬ                     ＦＡＸ

備 考 欄